1

ПРОТОКОЛ № 138

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

07.04.2022                                                                                                                         г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич– член Дисциплинарного комитета.

4. Ахметов Ранис Раисович – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия в

голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО

«Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Ахметов Ранис Раисович – секретарь Дисциплинарного

комитета.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из

5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание

правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что  от Контрольного комитета поступили материалы

плановых и внеплановых проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания «Перспектива»,

ИНН 0274178229, реестровый номер 285;

2. Общество с ограниченной ответственностью «РегионТехЭнергоМонтаж», ИНН

0266043267, реестровый номер 294;

3. Общество с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253,

реестровый номер 312;

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Прима», ИНН

0272019424,  реестровый номер 354;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240,

реестровый номер 363;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Южно-Уральское Управление

Строительства», ИНН 0272018371,  реестровый номер 367;

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»,  ИНН 0278196476,

реестровый номер 378;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

8. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СНИП», ИНН

0264067449, реестровый номер 576;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191,

реестровый номер 577;

10. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль и Электробезопасность», ИНН

0278181511, реестровый номер 578;

11. Общество с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый

номер 560;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №

7», ИНН 0276909523, реестровый номер 566;

13. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛМОНТАЖАВТОМАТИКА», ИНН

0268058276,  реестровый номер 593;

14. Общество с ограниченной ответственностью Поволжская строительная компания

«МонтажТехноСтрой», ИНН 0273078599, реестровый номер 633;

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж»,  ИНН 0268078770,

реестровый номер 673;

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛСИ», ИНН 0275918878, реестровый

номер 680;

17. Индивидуальный предприниматель Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389,

реестровый номер 708;

18. Общество с ограниченной ответственностью «ОЙЛСТРОЙМОНТАЖАВТОМАТИКА-

СЕРВИС», ИНН 0278932630, реестровый номер 709;

19. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Стройтранссервис», ИНН 0227007272, реестровый номер 729;

20. Индивидуальный предприниматель Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН

861200413920, реестровый номер 741;

21. Общество с ограниченной ответственностью «ВекторПромСтрой», ИНН 0268088104,

реестровый номер 749;

22. Общество с ограниченной ответственностью «Уралэнергострой», ИНН 0274179350,

реестровый номер 755;

23. Общество с ограниченной ответственностью «Новатор», ИНН 0276905166, реестровый

номер 760;

24. Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый

номер 769;

25. Общество с ограниченной ответственностью «Клён», ИНН 0274925520, реестровый

номер 771;

26. Общество с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925,

реестровый номер 775;

27. Общество с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

28. Общество с ограниченной ответственностью Холдинг «Башавтоматикастрой», ИНН

0277944922, реестровый номер 791;

29. Общество с ограниченной ответственностью «Валарс», ИНН 0278203846, реестровый

номер 793;

30. Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Строй», ИНН 0276953138,

реестровый номер 796;

31. Общество с ограниченной ответственностью «Азимут», ИНН 0274956711, реестровый

номер 798;

32. Общество с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544,

реестровый номер 803;

33. Общество с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342,

реестровый номер 805;

3

34. Общество с ограниченной ответственностью «Асфальт и благоустройство», ИНН

0276138060,  реестровый номер 806;

35. Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050,

реестровый номер 811;

36. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма

«ТАИС»,  ИНН 0276028892, реестровый номер 813;

37. Общество с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг»,  ИНН 0273915705,

реестровый номер 814;

38. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания ДИЯР», ИНН

0276944782, реестровый номер 819;

39. Индивидуальный предприниматель Муниров Марк Александрович, ИНН 027319686260,

реестровый номер 827;

40. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМГАЗСТРОЙ», ИНН 0277920858,

реестровый номер 829;

41. Общество с ограниченной ответственностью «ВТОРМЕТ», ИНН 0268075056,

реестровый номер 831;

42. Общество с ограниченной ответственностью «ДомСервис», ИНН 0268065570,

реестровый номер 839;

43. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНТЕХ», ИНН 0278964294,

реестровый номер 846;

44. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР КОММИШНИНГ», ИНН

0277944859,  реестровый номер 859;

45. Общество с ограниченной ответственностью «БАШНИПИНЕФТЬ», ИНН 0261016728

реестровый номер 876;

46. Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОДОРСТРОЙ», ИНН 5243024700, реестровый номер 887;

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что вышеуказанные организации, выявленные

нарушения в установленные сроки не устранили.

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Перспектива»,

ИНН 0274178229, реестровый номер 285;

2. Общества с ограниченной ответственностью «РегионТехЭнергоМонтаж», ИНН

0266043267,  реестровый номер 294;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253,

реестровый номер 312;

4. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Прима», ИНН

0272019424,  реестровый номер 354;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240,

реестровый номер 363;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Южно-Уральское Управление

Строительства», ИНН 0272018371,  реестровый номер 367;

7. Общества с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»,  ИНН 0278196476,

реестровый номер 378;

8. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «СНИП», ИНН

0264067449, реестровый номер 576;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191,

реестровый номер 577;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Контроль и Электробезопасность», ИНН

0278181511, реестровый номер 578;

4

11. Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж»,  ИНН 0268078770,

реестровый номер 673;

12. Индивидуального предпринимателя Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389,

реестровый номер 708;

13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Стройтранссервис», ИНН 0227007272, реестровый номер 729;

14. Индивидуального предпринимателя Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН

861200413920, реестровый номер 741;

15. Общества с ограниченной ответственностью «ВекторПромСтрой», ИНН 0268088104,

реестровый номер 749;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Уралэнергострой», ИНН 0274179350,

реестровый номер 755;

17. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый

номер 769;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Клён», ИНН 0274925520, реестровый

номер 771;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925,

реестровый номер 775;

20. Общества с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

21. Общества с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544,

реестровый номер 803;

22. Общества с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342,

реестровый номер 805;

23. Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050,

реестровый номер 811;

24. Общества с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг»,  ИНН 0273915705,

реестровый номер 814;

25. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ДИЯР», ИНН

0276944782, реестровый номер 819;

26. Индивидуального предпринимателя Муниров Марк Александрович, ИНН

027319686260, реестровый номер 827;

27. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМГАЗСТРОЙ», ИНН 0277920858,

реестровый номер 829;

28. Общества с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР КОММИШНИНГ», ИНН

0277944859,  реестровый номер 859;

29. Общества с ограниченной ответственностью «БАШНИПИНЕФТЬ», ИНН 0261016728

реестровый номер 876

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.04.2022.

б) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый

номер 560;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 7»,

ИНН 0276909523, реестровый номер 566;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УРАЛМОНТАЖАВТОМАТИКА», ИНН

0268058276,  реестровый номер 593;

4. Общества с ограниченной ответственностью Поволжская строительная компания

«МонтажТехноСтрой», ИНН 0273078599, реестровый номер 633;

5. Общества с ограниченной ответственностью «ВТОРМЕТ», ИНН 0268075056,

реестровый номер 831

предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 27.04.2022.

5

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛСИ», ИНН 0275918878, реестровый

номер 680;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ОЙЛСТРОЙМОНТАЖАВТОМАТИКА-

СЕРВИС», ИНН 0278932630, реестровый номер 709;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор», ИНН 0276905166, реестровый

номер 760;

4. Общества с ограниченной ответственностью Холдинг «Башавтоматикастрой», ИНН

0277944922, реестровый номер 791;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Валарс», ИНН 0278203846, реестровый

номер 793;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Сити-Строй», ИНН 0276953138,

реестровый номер 796;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Азимут», ИНН 0274956711, реестровый

номер 798;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Асфальт и благоустройство», ИНН

0276138060,  реестровый номер 806;

9. Общества с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма

«ТАИС»,  ИНН 0276028892, реестровый номер 813;

10. Общества с ограниченной ответственностью «ДомСервис», ИНН 0268065570,

реестровый номер 839;

11. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНТЕХ», ИНН 0278964294,

реестровый номер 846;

12. Общества с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОДОРСТРОЙ», ИНН 5243024700, реестровый номер 887

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Перспектива»,

ИНН 0274178229, реестровый номер 285;

2. Общества с ограниченной ответственностью «РегионТехЭнергоМонтаж», ИНН

0266043267,  реестровый номер 294;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253,

реестровый номер 312;

4. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Прима», ИНН

0272019424,  реестровый номер 354;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240,

реестровый номер 363;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Южно-Уральское Управление

Строительства», ИНН 0272018371,  реестровый номер 367;

7. Общества с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»,  ИНН 0278196476,

реестровый номер 378;

8. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «СНИП», ИНН

0264067449, реестровый номер 576;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191,

реестровый номер 577;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Контроль и Электробезопасность», ИНН

0278181511, реестровый номер 578;

6

11. Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж»,  ИНН 0268078770,

реестровый номер 673;

12. Индивидуального предпринимателя Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389,

реестровый номер 708;

13. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Стройтранссервис», ИНН 0227007272, реестровый номер 729;

14. Индивидуального предпринимателя Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН

861200413920, реестровый номер 741;

15. Общества с ограниченной ответственностью «ВекторПромСтрой», ИНН 0268088104,

реестровый номер 749;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Уралэнергострой», ИНН 0274179350,

реестровый номер 755;

17. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый

номер 769;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Клён», ИНН 0274925520, реестровый

номер 771;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925,

реестровый номер 775;

20. Общества с ограниченной ответственностью «МТО Арсенал», ИНН 0276105498,

реестровый номер 784;

21. Общества с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544,

реестровый номер 803;

22. Общества с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342,

реестровый номер 805;

23. Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050,

реестровый номер 811;

24. Общества с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг»,  ИНН 0273915705,

реестровый номер 814;

25. Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ДИЯР», ИНН

0276944782, реестровый номер 819;

26. Индивидуального предпринимателя Муниров Марк Александрович, ИНН

027319686260, реестровый номер 827;

27. Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМГАЗСТРОЙ», ИНН 0277920858,

реестровый номер 829;

28. Общества с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР КОММИШНИНГ», ИНН

0277944859,  реестровый номер 859;

29. Общества с ограниченной ответственностью «БАШНИПИНЕФТЬ», ИНН 0261016728

реестровый номер 876

предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 27.04.2022.

б) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый

номер 560;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 7»,

ИНН 0276909523, реестровый номер 566;

3. Общества с ограниченной ответственностью «УРАЛМОНТАЖАВТОМАТИКА», ИНН

0268058276,  реестровый номер 593;

4. Общества с ограниченной ответственностью Поволжская строительная компания

«МонтажТехноСтрой», ИНН 0273078599, реестровый номер 633;

5. Общества с ограниченной ответственностью «ВТОРМЕТ», ИНН 0268075056,

реестровый номер 831

предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 27.04.2022.

7

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛСИ», ИНН 0275918878, реестровый

номер 680;

2. Общества с ограниченной ответственностью «ОЙЛСТРОЙМОНТАЖАВТОМАТИКА-

СЕРВИС», ИНН 0278932630, реестровый номер 709;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор», ИНН 0276905166, реестровый

номер 760;

4. Общества с ограниченной ответственностью Холдинг «Башавтоматикастрой», ИНН

0277944922, реестровый номер 791;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Валарс», ИНН 0278203846, реестровый

номер 793;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Сити-Строй», ИНН 0276953138,

реестровый номер 796;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Азимут», ИНН 0274956711, реестровый

номер 798;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Асфальт и благоустройство», ИНН

0276138060,  реестровый номер 806;

9. Общества с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма

«ТАИС»,  ИНН 0276028892, реестровый номер 813;

10. Общества с ограниченной ответственностью «ДомСервис», ИНН 0268065570,

реестровый номер 839;

11. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНТЕХ», ИНН 0278964294,

реестровый номер 846;

12. Общества с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОДОРСТРОЙ», ИНН 5243024700, реестровый номер 887

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                      Р.А. Хайрутдинов

  Секретарь                                                                                                       Р.Р. Ахметов